

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARGAMASSA PARA CERAMICA AC 2 - 20 Kg	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	SC.	17,70	17,70
	Conserto/recuperação vias perímetro urbano - mão de obra	CARLOS DA SILVA MEI	18.735.152/0001-06	384,47	M2.	9,90	3.806,25
	Tinta acrílica branca - galão de 18 litros	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	GL.	115,00	115,00
	Saco plástico para lixo, com capacidade para 100 litros	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	150,00	PCT.	1,65	247,50
	Detergente para limpeza, liquido	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	150,00	UN	1,54	231,00
	Cera líquida, com Dispersão Estireno Acrílica Metalizada	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	200,00	FR.	9,20	1.840,00
	BRINQUEDO IMITANDO UM ROUPEIRO 1,20 x 0,40 x 1,20 m	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	1,00	UN	712,8374	712,84
	CASINHA DE MADEIRA 2,50M X 2,00 M	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	1,00	UN	1.875,88	1.875,88
	BRINQUEDO IMITANDO UMA GELADEIRA 0,45 x 0,40 x 1,22 m	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	1,00	UN	503,5278	503,53
	MESA DE PASSAR ROUPA 0,55 X 0,30 X 0,50	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	1,00	UN	220,17	220,17
	BRINQUEDO IMITANDO UMA PIA 0,90 x 0,40 x 0,71	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	1,00	UN	470,9466	470,95
	BRINQUEDO IMITANDO FOGÃO A GAS 0,50 x 0,40 x 0,61	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	1,00	UN	457,1242	457,12
	BRINQUEDO IMITANDO UM BERÇO DE BEBE 0,50 X 0,35 X 0,35 CM	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	1,00	UN	143,1599	143,16
	TANQUE DE LAVAR ROUPA IMITANDO BRINQUEDO 0,50 X 0,30 X 0,50	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	1,00	UN	137,236	137,24
	TOALHA DE PRATO, BRANCA, TAMANHO GRANDE 70 cm X 90 cm	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN	3,40	102,00
	DETERGENTE LÍQ. 500 mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	300,00	UN.	1,07	321,00
	PAPEL A4 - pct C/5000 fls	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	CX	123,95	4.958,00
	Luva de látex para procedimentos cx c/ 100 und tam P e M	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	CX	14,99	749,50
	Saco plástico para lixo, com capacidade para 30 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	120,00	PCT.	1,49	178,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TNT CORES 40/1,40ª C/50 M (BOBINA)	REDE SUL BRASIL DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME	05.934.662/0001-52	1,00	UN	160,00	160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	DISCO DE CORTE 7X 5/64 X 7/8 - MAKITA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	90,00	90,00
	Transporte - Onibus com no mínimo 40 lugares	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	141,00	KM	3,43	483,63
	Transporte - ônibus/VAN com no mínimo 14 lugares	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	141,00	KM	1,94	273,54
	Transporte - Onibus com no mínimo 40 lugares	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	545,014	KM	3,43	1.869,40
	AREIA MÉDIA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	4,00	M3	135,00	540,00
	Filtro para climatizadores de 9.000, 12.000 e 18.000 BTUS	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	20,00	20,00
	Compressor rotativo para climatizador de 18.000 BTUS	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	520,00	520,00
	Carga de gás para climatizador split	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	Car	174,00	174,00
	Mão de obra para a troca de compressor de filtro e gás	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	Serv	132,00	132,00
	Compressor rotativo para climatizador de 18.000 BTUS	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	520,00	520,00
	Carga de gás para climatizador split	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	Car	174,00	174,00
	Filtro para climatizadores de 9.000, 12.000 e 18.000 BTUS	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	20,00	20,00
	Mão de obra para a troca de compressor de filtro e gás	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	Serv	132,00	132,00
	Carga de gás para climatizador split	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	Car	174,00	174,00
	Carga de gás para climatizador split	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	Car	174,00	174,00
	MASSA ASFÁLTICA USINADA A FRIO PARA APLICAÇÃO A FRIO SACOS	COMPACT PAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA - ME	14.637.072/0001-59	150,00	SC.	23,74	3.561,00
	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1,00	UN	20,7923	20,79
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	PAINEL ALUZINCO/LIXADO/PINTADO/INSTALADO	FUNILARIA MONDAÍ LTDA - ME	05.574.866/0001-20	1,00	UN	278,00	278,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	30,00	UN	3,09	92,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	8,00	UN	3,09	24,72
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	REPOLHO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	7,00	UN	3,09	21,63
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE TAMANHO MÉDIO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	100,00	KG.	3,61	361,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE TAMANHO MÉDIO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	50,00	KG.	3,61	180,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE TAMANHO MÉDIO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	50,00	KG.	3,61	180,50
	AREIA MÉDIA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	35,00	M3	135,00	4.725,00
	AREIA MÉDIA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	M3	135,00	135,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALVENARIT 3,6 L	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CIMENTO 50Kg	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	SC.	28,00	56,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PREGO 19 X 39	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	KG.	9,50	9,50
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	PREGO 18 x 30	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	KG.	9,50	9,50
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	PREGO 23/60	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	KG	12,00	24,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO TELHEIRO	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	50,00	UN	0,55	27,50
	Plugue fêmea 10 A	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	5,13	5,13
	Plugue fêmea 20 A	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	5,65	5,65
	SOQUETE PENDENTE	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	2,38	2,38
	Fio paralelo 2 x 4	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	100,00	M	3,18	318,00
	Plugue fêmea 10 A	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	25,00	UN	5,13	128,25
	LÂMPADA MISTA 160 W	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	12,83	12,83
	FITA ISOLANTE 10 M (DEZ METROS)	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	RL.	2,28	4,56
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	52,00	52,00
	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHA	KNAPP & CIA LTDA.	76.376.375/0001-12	144,20	M	48,50	6.993,70
	Massa para modelar soft, com 12 cores	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	150,00	CX	1,67	250,50
	Hora máquina trator de esteiras c/mínimo 20.000 Kg	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	21,20	HR.	259,50	5.501,40
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	12,75	HR.	111,00	1.415,25
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	9,75	HR.	111,00	1.082,25
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	123,00	HR.	111,00	13.653,00
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	9,00	HR.	219,00	1.971,00
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	45,70	HR.	219,00	10.008,30
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	6,00	HR.	111,00	666,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAMPA PARA RETROESCAVADEIRA RANDON RK 406B	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	95,11	95,11
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HASTE PARA RETROESCAVADEIRA RANDON RK 406 B	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	45,92	45,92
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	COXIM PARA RETROESCAVADEIRA CASE 580 SUPER L	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	53,89	107,78
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RANDON RK 406B	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	35,95	35,95
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RANDON RK406B	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	320,10	320,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HASTE PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RANDON RK406B	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	1.615,90	1.615,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA RK 370060568/0 RETROESCAVADEIRA RD406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	32,30	64,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA RK-370060667/0 RETROESCAVADEIRA RK 406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	110,00	110,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO INF. BRACO PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 2010	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	290,00	290,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALÇO PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RD 406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	35,00	70,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA RK-370060688/0 RETROESCAVADEIRA RK406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	23,03	23,03
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA RK-370060663/0 RETROESCAVADEIRA RK406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	16,61	16,61
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA RK- 370060543 RETROESCAVADEIRA RK 406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	3,00	PC.	75,00	225,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO RK 370060009/0 RETROESCAVADEIRA RK406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	239,45	239,45
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA RK-370060664/0 RETROESCAVADEIRA RK 406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	31,00	31,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RD406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	5,55	11,10
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA RK-370060665/0 RETROESCAVADEIRA RK 406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	24,84	24,84
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA PARA MANUTENÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RD406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	75,00	150,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA RK-370060666/0 RETROESCAVADEIRA RK- 406A	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	110,00	110,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	RECUPERAÇÃO DA BARRA EQUALIZADORA TRATOR ESTEIRA D 50	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	SÇO.	580,00	580,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM TRATOR ESTEIRA D50	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	SÇO.	1.340,00	1.340,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	RECUPERAÇÃO DO CILINDRO DA LAMINA TRATOR ESTEIRA D50	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	SÇO.	850,00	850,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CUICA FREIO CARGO VOLKS 5/8	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	2,00	PC.	294,00	588,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HASTE RK 219002227/0	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	45,92	45,92
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAMPA CS1574924C1/0	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	95,11	95,11
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	COXIM HY 1461802 RETROESCAVADEIRA CASE 580 SUPER L	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	53,89	107,78
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	RECUPERAÇÃO PARCIAL DO COMANDO HIDRAULICO PRINCIPAL	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	SÇO.	2.180,00	2.180,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	52,00	52,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	52,00	52,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUBRAX ESSENCIAL SJ 20W50 - 500 ML	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	7,90	7,90
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUBRAX ESSENCIAL SJ 20W50	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	2,00	L	14,90	29,80
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLETE SIMPLES D50 TRATOR ESTEIRA	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	1.490,00	1.490,00
	AREIA MÉDIA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	10,00	M3	135,00	1.350,00
	AREIA MÉDIA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	M3	135,00	135,00
	AREIA MÉDIA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	10,593	M3	135,00	1.430,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	52,00	52,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	186,00	cm	1,49	277,14
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA ( ELETRODO AUTENTIC - DURO )	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	12,00	UN.	15,95	191,40
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,20	HR.	70,39	295,64
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	210,00	cm	1,49	312,90
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	160,00	cm	1,49	238,40
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	54,00	cm	1,49	80,46
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,50	HR.	70,39	175,98
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,50	HR.	70,39	175,98
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	14,05	28,10
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,00	UN.	14,05	56,20
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,00	UN.	14,05	56,20
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	3,00	HR.	70,39	211,17
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	14,05	28,10
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	HR.	70,39	140,78
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	375,00	cm	1,49	558,75
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	214,00	cm	1,49	318,86
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	225,00	cm	1,49	335,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	158,00	cm	1,49	235,42
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	60,00	cm	1,49	89,40
	SERVIÇO DE SOLDA MIG DA LINHA RODOVIÁRIA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	17,00	cm	1,49	25,33
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFÇÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	14,05	28,10
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,73	MT.	47,49	82,16
	MANGUEIRA HIDR. 3/4 - 2 TRAMAS 2.300 PSI	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,75	MT.	63,89	111,81
	MANGUEIRA HIDRAUL. 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,40	MT.	37,39	52,35
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/2 - 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,55	MT.	41,19	63,84
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,50	HR.	60,85	91,28
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	5,20	HR.	60,85	316,42
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,50	HR.	60,85	152,13
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	3,50	HR.	60,85	212,98
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,30	HR.	60,85	139,96
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO LUBRAX HYDRA 68 20 L	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	10,00	UN	185,88	1.858,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO LUBRAX HYDRA 68 20 L	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	10,00	UN	185,88	1.858,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	1,00	UN	210,00	210,00
	Serviços de roçada mecanizada de beiras de estradas e eventú	MARINES DA SILVA - ME	11.595.707/0001-04	42,00	DIA	109,50	4.599,00
	Serviço de Mao de obra para aplicação de produtos químicos	VANDERLEI DE MOURA MEI	19.552.814/0001-67	20,50	DIA	89,50	1.834,75
	Gilete de barbear	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	540,00	UN	0,45	243,00
	Antígeno acidificado tamponado para exame de brucelose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1.440,00	UN	0,24	345,60
	Tuberculina bovina para exame de tuberculose	UNI AGROCOMERCIAL LTDA-ME	18.687.569/0001-32	500,00	UN	1,25	625,00
	Tuberculina aviária para exame de tuberculose	UNI AGROCOMERCIAL LTDA-ME	18.687.569/0001-32	1.500,00	UN	1,23	1.845,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Coletor de Digital	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	399,00	399,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Web cam resolução minima 640 x 480 pixels	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	109,00	109,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Coletor de assinaturas resolução minima 400 pontos polegada	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	2.340,00	2.340,00
	ALVENARIT 3,6 L	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	22,60	45,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	TINTA ESMALTE 3,6 L, CORES VERMELHA, BRANCA , PRETA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	3,00	LT.	64,50	193,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	RECORTES DE COELHOS, EM MDF, 6 MM, CRU , 1,10 M X 1,10 M	FABIANE WINTER	10.491.433/0001-40	20,00	UN.	49,50	990,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	52,00	52,00
	Fita isolante 20 metros	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	5,00	UN	2,80	14,00
	Tomada LX 10 A	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	5,00	UN	5,55	27,75
	Caixa LX	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	5,00	UN	1,85	9,25
	Cabo para rede internet	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	300,00	M	0,72	216,00
	Tomada para telefone 2 LX	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	UN	4,80	48,00
	Tomada LX 20 A	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	5,00	UN	5,70	28,50
	Plugue Femea 3P 10 A	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	UN	2,46	24,60
	Plugue Macho 3P 10 A	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	UN	3,06	30,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA DUPLA FACE ESPUMA 12 MM X 2 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	19,00	19,00
	Pneu Novo 175/70 R 14 Liso Radial sem camara	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	8,00	UN	169,00	1.352,00
	Pneu Novo 1000 x 20 Borrachudo radial, cap. Carga H	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	8,00	UN.	1.075,00	8.600,00
	Pneu Novo 1000 x 20, Capa. Carga H, Eixos Direcionais	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	6,00	UN.	1.040,00	6.240,00
	Camara de Ar 900 x 16 Nova Bico Reto Curto	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	20,00	UN	51,00	1.020,00
	Protetor de Camara R 20	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	20,00	UN	19,80	396,00
	Camara de Ar Nova 1000 x 20	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	20,00	UN	64,00	1.280,00
	Pneu Novo 1400 x 24 Borrachudo 20 Lonas	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	2,00	UN	3.760,00	7.520,00
	Pneu Novo 1000 x 20 Borrachudo Convencional Cap. 16 Lonas	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	8,00	UN.	840,00	6.720,00
	Pneu Novo 1000 x 20 Liso Convencional Cap. 16 lonas	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	4,00	UN.	776,00	3.104,00
	Camara de Ar Nova 1400 x 24 Bico Reto Curto	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	88.197.330/0001-60	20,00	UN	119,00	2.380,00
	Pneu Novo 1400 x 24 Borrachudo 16 Lonas	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	88.197.330/0001-60	8,00	UN	1.745,00	13.960,00
	Protetor de Camara 1400 x 24 Novo	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	88.197.330/0001-60	20,00	UN	40,00	800,00
	Pneu Novo 12 x 16.5 Borrachudo 10 Lonas sem camara	CANTU COMÉRCIO DE PNEUS PNEUMÁTICOS LTDA	08.888.040/0009-80	2,00	UN	550,00	1.100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pneu Novo 19.5 L- 24 Borrachudo 12 lonas s/ camara	CANTU COMÉRCIO DE PNEUS PNEUMÁTICOS LTDA	08.888.040/0009-80	2,00	UN	1.860,00	3.720,00
	Pneu Novo 1400 x 24 Borrachudo, Cap. 16 Lonas Uso s/ camara	CANTU COMÉRCIO DE PNEUS PNEUMÁTICOS LTDA	08.888.040/0009-80	4,00	UN	1.830,00	7.320,00
	Pneu Novo 12,5/ 80-18 Borrachudo capacidade 12 Lonas	CANTU COMÉRCIO DE PNEUS PNEUMÁTICOS LTDA	08.888.040/0009-80	2,00	UN	840,00	1.680,00
	Pneu Novo 195/65 R 15 Radial Liso sem Camara	J K PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	4,00	UN	252,00	1.008,00
	Pneu Novo 175/65 R14 Radial Liso sem Camara	J K PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	4,00	UN	169,00	676,00
	Pneu Novo 165/70 R 13 radial Liso, sem Camara	J K PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	12,00	UN	127,00	1.524,00
	Pneu Novo 185/70 R 14 Radial Liso sem camara	J K PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	4,00	UN	192,00	768,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LÍQUIDO	EMBRIOSEMEN - EQUIP. AGROPEC. LTDA.	02.319.237/0001-65	336,00	L	4,40	1.478,40
	FILTRO OLEO	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN,	16,90	16,90
	OLEO MOBIL	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	3,00	UN	28,90	86,70
	ÓLEO 15 W 40	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	24,90	24,90
	CARIMBO AUTOTINTÁVEL	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	73,00	73,00
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN.	14,05	14,05
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	28,75	HR.	111,00	3.191,25
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	140,00	140,00
	SOLVENTE 1L	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	20,00	UN	7,50	150,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	47,50	95,00
	Argamassa AC II - 20 Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	20,00	UN	15,20	304,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	40,00	SC.	26,30	1.052,00
	PEÇAS P/ REPOSIÇÃO DE BOMBA INJETORA FIAT DUCATO - MGJ 3760	DIESEL IPORÃ COM. PEÇAS P/ BOMBAS INJETORAS LTDA	06.200.496/0001-23	1,00	UN	4.400,00	4.400,00
	FLUIDO DE FREIO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	FR.	14,25	42,75
	Grade de ferro p/boca de lobo 60x60 x 1/4 x 1 1/2	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	35,00	UN	210,00	7.350,00
	Bloqueador sanfonado p/boca de lobo 60 x 50 ferro chapa 18	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	14,00	UN	198,00	2.772,00
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	5,00	UN	24,60	123,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	37,00	UN	37,10	1.372,70
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	11,00	UN	31,30	344,30
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	52,00	UN	37,10	1.929,20
	Meio Fio de concreto 1,00m x 0,30m x 0,10m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	40,00	UN	19,10	764,00
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	36,00	UN	24,60	885,60
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	7,00	UN	31,30	219,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	30,00	UN	37,10	1.113,00
	Uniforme esportivo feminino - jogo - ADULTO P-M-G-GG	COMÉRCIO E TRANSPORTES CONFECÇÕES LAMB LTDA	85.352.573/0001-37	15,00	UN	70,70	1.060,50
	Colete DRY treino transfer - Infantil PI-MI	COMÉRCIO E TRANSPORTES CONFECÇÕES LAMB LTDA	85.352.573/0001-37	60,00	UN.	22,50	1.350,00
	Uniforme esportivo masculino - jogo ADULTO P-M-G-GG	COMÉRCIO E TRANSPORTES CONFECÇÕES LAMB LTDA	85.352.573/0001-37	15,00	UN	70,50	1.057,50
	Meia esportiva - futebol adulto	COMÉRCIO E TRANSPORTES CONFECÇÕES LAMB LTDA	85.352.573/0001-37	26,00	PAR	13,50	351,00
	Colete DRY treino transfer - Adulto P-M-G-GG	COMÉRCIO E TRANSPORTES CONFECÇÕES LAMB LTDA	85.352.573/0001-37	20,00	UN.	24,50	490,00
	Deslocamento técnico para manutenção preventiva e corretiva.	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	12,00	SÇO.	89,3191	1.071,80
	Hora técnica na manutenção preventiva e corretiva dos sistem	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	105,973	HR.	34,7352	3.681,00
	Placa interface/CPU.	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	9,00	UN,	386,0568	3.474,45
	Para- Choque Diant. em Fibra Cargo	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	803,3248	803,32
	Para- Choque dianteiro em Fibra Cargo Traçado	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	603,5669	603,57
	Para- Choque dianteiro em Fibra Cargo Traçado	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	603,5669	603,57
	Vulcanização grande para pneu agrícola	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN.	299,00	299,00
	Recauchutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN	945,00	945,00
	Vulcanização grande para pneu agrícola	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN.	299,00	299,00
	Recauchutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	UN	945,00	1.890,00
	TELEFONE	LOJAS BECKER LTDA	04.415.928/0156-24	1,00	UN	30,00	30,00
	Pneu 175/65 R 14 radial liso sem camara	J K PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	16,00	UN	165,00	2.640,00
	Pneu 900 x 20 liso comum 14 lonas	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	30,00	UN	587,00	17.610,00
	Pneu 215/75 R 17.5 radial liso cap carga F PR 12 sem camara	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	70,00	UN	576,00	40.320,00
	PNEU 750 x 16 - 12 LONAS BORRACHUDO CONVENCIONAL	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	8,00	UN	419,00	3.352,00
	PNEU 750 x 16 - 12 LONAS LISO CONVENCIONAL	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	8,00	UN	398,00	3.184,00
	Granito para bancadas da copa e mictórios	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,76	M2	544,50	4.225,32
	Reforma/recuperação Caminhão Ford Cargo - MEI 1588	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN.	23.570,50	23.570,50
	COTURNO TATICO MODELO DRY	DARCY ANTONIO VASSALLI - ME	10.469.156/0001-70	12,00	UN	422,00	5.064,00
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial frio ou pré	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	4,00	UN	428,00	1.712,00
	CONCERTO DE PNEU	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	2,00	SÇO.	60,00	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Ampliação Sistema Abast. água L <sup>a</sup> Taipas	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	1,00	UN.	38.332,50	38.332,50
	AÇÚCAR CRISTALIZADO - pct 5 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	6,8764	137,53
	ESPONJA DUPLA FACE (110 MM X 75 MM X 20 MM)	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	1,4012	42,04
	PANO DE PRATO BRANCO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	3,284	32,84
	Pano para tirar pó (Toalha mágica)	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	2,0142	20,14
	PANO DE CHÃO (TIPO TOALHA DE BANHO, TAM. GRANDE)	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	7,8816	78,82
	NAFTALINA 50 GR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	PCT	1,1385	45,54
	FÓSFORO, C/ 10 (DEZ) CAIXAS C/ 50 (CINQUENTA) PALITOS CADA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	PCT	1,839	7,36
	Detergente 1L	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	288,00	UN	2,1893	630,52
	DESINFETANTE 1 litro	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	192,00	UN	4,3787	840,71
	CERA LIQUIDA 750 ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	36,00	UN.	6,1302	220,69
	BOM AR 400 ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	7,4438	74,44
	ALCOOL 46 ° 1 LT	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	12,00	L	3,5025	42,03
	PÁ P/ LIXO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	2,5342	25,34
	JOGO DE FACA ( 12 UNIDADES CADA )	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	3,00	KIT	20,2732	60,82
	JOGO DE GARFO ( C/ 12 UNIDADES CADA )	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	3,00	KIT	20,2732	60,82
	COPOS DESCARTÁVEIS 180 mL, COM 100	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	200,00	FRD.	3,2582	651,64
	COPO GRANDE 300 ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	FRD.	4,3443	130,33
	BALDE GRANDE 12 LTS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN	7,9645	39,82
	BACIA PLASTICA COM TAMPA PARA SALADA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	6,00	UN	15,2049	91,23
	SABÃO EM PÓ, 1Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	42,00	CX,	4,9526	208,01
	RODO COMPLETO, C/ CABO - 40 cm	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	12,00	UN.	6,8786	82,54
	RODO NORMAL 30 CM	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN	5,778	28,89
	Vassoura de palha artesanal, com cabo resistente, palha	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	119,00	UN	13,7571	1.637,09
	SACO P/ LIXO, CAPACIDADE 50 L, PCT. C/10 UNID.	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	170,00	PCT.	1,1694	198,80
	SACO P/ LIXO, CAPACIDADE 30 L, PCT. C/10 UNID.	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	374,00	PCT.	1,1694	437,36
	SACO P/ LIXO, CAPACIDADE 100 L, PCT. C/10 UNID.	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	384,00	PCT.	1,1694	449,05
	RODO DE ESPUMA ( TIPO ESPONJA ) - COMPLETO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	UN	22,0114	330,17
	PEDRA DESINFETANTE - VASO SANITARIO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	184,00	UN	0,8254	151,87
	Papel higiênico - pacote c/ 4 rolos de 60m	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	250,00	PCT.	2,2698	567,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 11/19

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RODO GRANDE 60 CM DUPLO -COMPLETO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	6,00	UN	11,1433	66,86
	SAPÓLIO LÍQ. 300 mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN	3,0954	61,91
	LUVA P/PROCEDIMENTO 100% LATÉX NATURAL cx. C/50 PAR - M	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	2,00	CX	22,50	45,00
	ÁGUA SANITARIA 2 LTS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	582,00	UN	3,3849	1.970,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFE EM PO 1 KG- CX COM 12 UNIDADES CADA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	6,00	CX	97,0787	582,47
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUSTRA MÓVEIS 200 mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	48,00	UN.	3,5905	172,34
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AMACIANTE 5 LTS CADA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	7,00	UN	8,9325	62,53
	Filtro de Óleo Lubrificante cargo 2628 eletronico	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	235,2739	235,27
	Filtro PU Cargo 2628 Eletronico	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	119,8964	119,90
	Filtro Separador de Água Cargo 2422	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	73,1854	73,19
	Filtro de ar- Cargo 2628 Eletronico	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	134,5826	134,58
	Filtro de Ar- cargo 2422	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	126,2325	126,23
	Retentor Pinhao Diferencial 2422	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	2,00	PC.	130,6987	261,40
	Filtro de Óleo Lubrificante cargo 2628 eletronico	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	235,2739	235,27
	Filtro Separador de Água Cargo 2628 Eletronico	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	2,00	PC.	191,0679	382,14
	Filtro de ar- Cargo 2628 Eletronico	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	134,5826	134,58
	Filtro de Ar- cargo 2422	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	126,2325	126,23
	Calço de caixa Cargo 2422/ 2628	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	2,00	PC.	41,7279	83,46
	Cabo de basculamento	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	UN	79,0376	79,04
	Kit reparo Trombulador da Alavanca de marchas	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	KIT	84,045	84,05
	Calço de caixa Cargo 2422/ 2628	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	2,00	PC.	41,7279	83,46
	Conjunto Optico duplo Esq./ Dir. Cargo	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	173,3571	173,36
	Arbitragem Futebol CAmpo - Campeonatos Regionais	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	7,00	Serv	651,419	4.559,93
	Recauchutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	UN	945,00	1.890,00
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo comum a quente	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	6,00	UN	416,00	2.496,00
	FLUIDO DE FREIO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	FR.	14,25	42,75
	CONCERTO RADIADOR	ZANCANARO RADIADORES LTDA-ME	95.809.927/0001-83	1,00	SERV	145,00	145,00
	COLMÉIA RADIADOR CARGO	ZANCANARO RADIADORES LTDA-ME	95.809.927/0001-83	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	HR.	48,00	96,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	HR.	48,00	96,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	6,00	HR.	48,00	288,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	HR.	48,00	96,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	8,00	HR.	48,00	384,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,50	HR.	48,00	72,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,50	HR.	48,00	120,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,50	HR.	48,00	72,00
	SERVIÇO MÃO OBRA PEQ. REPAROS EM FUNILARI TRANSP .RODOVIÁRIO	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	HR.	60,79	60,79
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	5,50	HR.	111,00	610,50
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	12,16	HR.	219,00	2.663,04
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	8,50	HR.	111,00	943,50
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	2,50	HR.	111,00	277,50
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	62,50	HR.	111,00	6.937,50
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	15,10	HR.	219,00	3.306,90
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	11,25	HR.	111,00	1.248,75
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	13,25	HR.	111,00	1.470,75
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	18,00	UN	47,50	855,00
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	UN	140,00	1.400,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	12,00	UN	47,50	570,00
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	5,00	UN	140,00	700,00
	Vaso sanitario adulto Completo c/ Caixa	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	215,00	215,00
	TE 90° PVC SOLDÁVEL 20mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	0,35	0,70
	CURVA PVC SOLDÁVEL 20	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	0,95	0,95
	CANO PVC 20, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	BR.	8,40	84,00
	FERRO 3/8	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	BR.	26,20	52,40
	Garfo saida Diferencial 2628	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	779,4949	779,49
	Serviço de carreta prancha capacidade min. 20 toneladas	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	2,16	HR.	168,00	362,88
	Vulcanização média p/ pneu de carga 1000 x 20	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	2,00	UN.	109,00	218,00
	Recauchutagem pneu 900 x 20, borrachudo radial, a frio ou	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	6,00	UN	400,00	2.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

Folha: 13/19

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	9,00	SERV	6,00	54,00
	MONTAGEM PNEU	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	SERV	20,00	40,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EMPREENDIDA LINHA PESADA	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	0,66	HR.	46,15	30,46
	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA ( ELETRODOS OK 48 )	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	9,00	UN.	5,32	47,88
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EMPREENDIDA LINHA PESADA	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	3,80	HR.	46,15	175,37
	SERVIÇO DE SOLDA MIG	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	270,00	cm	1,54	415,80
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EMPREENDIDA LINHA PESADA	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	4,60	HR.	46,15	212,29
	SERVIÇO DE SOLDA MIG	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	295,00	cm	1,54	454,30
	ÓLEO 85W 140 API GL4 - GI C/20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	GL.	197,25	591,75
	ÓLEO 85W 140 API GL4 - GI C/20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	GL.	197,25	591,75
	Óleo ATF Tipo A - Sufixo A Fluído - Balde de 20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	BAL.	232,68	465,36
	ÓLEO 85W 140 API GL4 - GI C/20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	GL.	197,25	591,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Óleo ATF Tipo A - Sufixo A Fluído - Balde de 20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	BAL.	232,68	465,36
	CIMENTO 50Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	SC.	28,88	288,80
	Vaso sanitario adulto Completo c/ Caixa	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	215,00	645,00
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	16,73	HR.	135,40	2.265,24
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	29,86	HR.	135,40	4.043,04
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	24,08	HR.	135,40	3.260,43
	Recachutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN	945,00	945,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO ATA	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	1,00	UN	4,90	4,90
	FOTO CELULA	FOTO ESTÚDIO VIGNATTI LTDA- filial Mondai	02.840.206/0006-60	7,00	UN	20,00	140,00
	FOTOGRAFIA 4 x 4	FOTO ESTÚDIO VIGNATTI LTDA- filial Mondai	02.840.206/0006-60	12,00	SERV	2,54	30,48
	BALDE ÓLEO 20 L	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	69,90	69,90
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1,00	UN	292,00	292,00
	TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples	PRÉ-MOLDADOS MARAVILHA LTDA EPP	86.739.364/0001-03	25,00	UN	150,00	3.750,00
	TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples	PRÉ-MOLDADOS MARAVILHA LTDA EPP	86.739.364/0001-03	25,00	UN	150,00	3.750,00
	CURVA PVC SOLDÁVEL 25	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	1,15	4,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	17,00	BR.	9,70	164,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE LONGA VIDA - 1 LITRO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	600,00	UN	1,87	1.122,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - sem tempero	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	150,00	KG	4,59	688,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA - MOIDA NA HORA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	KG	10,35	1.035,00
	MONTAGEM	LAUDIR JUVER	066.928.979-55	1,00	SERV	140,00	140,00
	CONCERTO DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	47,00	47,00
	MONTAGEM	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	SERV	35,00	35,00
	MANGUEIRA HIDR. 3/4 - 2 TRAMAS 2.300 PSI	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	0,93	MT.	63,89	59,42
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,10	MT.	47,49	99,73
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,00	UN.	14,05	56,20
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	14,05	28,10
	Ceramica 43 x 43 - rústica	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	M2	14,35	215,25
	Ceramica 34 x 45 - parede	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	125,00	M2	14,60	1.825,00
	FIO SOLIDO 10,0 MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	10,00	MT.	3,60	36,00
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	36,00	UN	0,465	16,74
	GEOMETRIA	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	SERV	35,00	35,00
	BALANCEAMENTO DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	SERV	10,00	20,00
	MONTAGEM PNEU	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	SERV	10,00	20,00
	TELEFONE SEM FIO	LOJAS BECKER LTDA	04.415.928/0156-24	1,00	UN	119,00	119,00
	BATERIA P/ TELEFONE S/ FIO 3,6V	SLAVIERO & SLAVIERO LTDA - ME.	81.316.309/0001-97	2,00	UN	25,00	50,00
	TRAMA 5M	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	11,98	11,98
	TERMINAL FEMEA SP 08-08 GIR. RETA SEDE PLANA O	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	3,00	UN.	72,40	217,20
	CURVA 90° FEMEA 1 1/4	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN	66,67	133,34
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Scanner de mesa automático, velocidade de até 60ipm	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	3.480,00	3.480,00
	ALVENARIT 3,6 L	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	22,60	67,80
	CIMENTO 50Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	5,00	SC.	28,88	144,40
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	M3	155,25	621,00
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	UN	3,00	12,00
	Fita isolante 20 metros	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	2,80	2,80
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	73,00	M	1,31	95,63

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Forro PVC 10 CM x 6 M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	30,00	M2	12,89	386,70
	Lampada economica compacta luz br 45w - 4U	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	31,00	186,00
	Lampada economica compacta luz br 45w - 4U	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	31,00	124,00
	Torneira de PVC p/ Lavatório	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	5,50	33,00
	Isolador pimentão porcelana	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	3,35	10,05
	TINTA ACRÍLICA 18L BRANCA premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	LT.	212,00	212,00
	LUVA PVC SOLDÁVEL 40	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	1,32	1,32
	Tinta esmalte sintético p/madeira lata 3,6 litros alto brilh	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	46,50	93,00
	GRAMPO MIGUELAO C/15 UNID.	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	SC	1,06	3,18
	Conector Cunha 10 x 10 Vermelho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	3,16	15,80
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	3,55	24,85
	Lampada economica compacta luz br 45w - 4U	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	31,00	124,00
	Disjuntor Trifasico preto 70 A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	74,50	74,50
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	BR.	24,50	245,00
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	17,00	BR.	9,70	164,90
	CAIXA DE AGUA 5.000 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	1.094,00	1.094,00
	TIJOLO 6 FUIROS	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	500,00	UN	0,46	230,00
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	11,00	KG	6,68	73,48
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	42,00	UN	39,80	1.671,60
	Ripão de madeira 4 x 6	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	130,00	ML	3,15	409,50
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Arbitragem - Futebol suíço	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	67,00	SERV	189,0897	12.669,01
	parafuso esteira m.a 5/8x3.1/2	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	4,00	UN	17,00	68,00
	Serviço de Mao de obra para aplicação de produtos químicos	VANDERLEI DE MOURA MEI	19.552.814/0001-67	20,50	DIA	91,25	1.870,63
	Pneu Novo 195/65 R 15 Radial Liso sem Camara	J K PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	4,00	UN	252,00	1.008,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pneu Novo 175/65 R14 Radial Liso sem Camara	J K PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	4,00	UN	169,00	676,00
	Pneu Novo 165/70 R 13 radial Liso, sem Camara	J K PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	12,00	UN	127,00	1.524,00
	Recolha, Transporte deposição final lixo-ferragens, aluminio	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	3,00	Car	1.125,00	3.375,00
	Recolhimento, transporte e deposição final de lixo (móveis e	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	2,00	Car	1.500,00	3.000,00
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	21,00	HR.	24,20	508,20
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	14,00	HR.	24,20	338,80
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	38,00	HR.	24,20	919,60
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	38,00	HR.	24,20	919,60
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	36,00	HR.	24,20	871,20
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	8,00	HR.	24,20	193,60
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	8,00	HR.	24,20	193,60
	CONTRATAÇÃO DE HORA TÉCNICA	ERCIO SOMMER	11.526.922/0001-53	13,00	HR.	24,20	314,60
	Poste concreto duplo T 9/200	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	844,00	5.064,00
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	16,97	HR.	135,40	2.297,74
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	30,42	HR.	135,40	4.118,87
	CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	2,00	UN	6,00	12,00
	CORREIA MOTOR 580-M	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	PC.	116,69	116,69
	HELICE	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	PC.	233,36	233,36
	COXIM	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	PC.	35,08	70,16
	MASSAGEOL POMADA 30G	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	13,90	27,80
	ESPARADRAPO 10 X 4,5	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN	14,90	14,90
	FITA MICROPOROSA 10X4,5	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	14,90	14,90
	DORFLEX CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	5,00	15,00
	RESODIC CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	5,00	5,00
	BAND- DAID	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN	6,90	6,90
	FAIXA ELASTICA 12CM	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	2,00	4,00
	FAIXA ELASTICA NEVE 12CM	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	2,50	10,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COMPRESSA DE GAZE	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	UN.	2,50	12,50
	MASSAGEOL SPRAY	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	TB.	24,90	99,60
	ESPARADRAPO 5 X 4,5	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN	8,00	8,00
	Filtro lubrificante de óleo motor para ônibus Iveco Daily -	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	92,00	92,00
	Filtro de óleo diesel p/ ônibus Iveco - original	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	98,00	98,00
	.Filtro de óleo Racor Daily ônibus Iveco - original	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	102,00	102,00
	Filtro lubrificante de óleo motor para ônibus Volare	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	30,00	30,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	Serv	52,00	208,00
	Cabo acionamento de Marcha	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	310,00	310,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	Serv	52,00	52,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	3,00	Serv	52,00	156,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	Serv	52,00	52,00
	Litros de óleo hidraulico micro	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	3,00	UN.	21,00	63,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	Serv	52,00	104,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	Serv	52,00	52,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	Serv	52,00	208,00
	Suporte cardã Volare	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	65,00	65,00
	Mola segunda Dianteira Volare	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	459,20	459,20
	Mola quarta feixe Traseiro Iveco	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	160,00	160,00
	Pino centro 1/2 x 8 polegadas p/ Volare	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	10,00	10,00
	Borracha de amortecedor Volare dianteiro	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	18,00	18,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	3,00	Serv	52,00	156,00
	Mola segundo feixe traseiro FT 200-2 Iveco	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	528,00	1.056,00
	Mola mestre FT traseira 200- 1 Iveco	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	401,60	401,60
	Bucha do olho mola traseira onibus Iveco	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	30,00	120,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	Serv	52,00	104,00
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	10,55	M3	62,50	659,38
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	12,00	M3	62,50	750,00
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	6,00	M3	62,50	375,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	32,00	UN	69,30	2.217,60
	TUBO DE CONCRETO 1500 mm X 1 M, com 2 malhas de ferro	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	3,00	UN	607,00	1.821,00
	TUBO DE CONCRETO 1500 mm X 1 M, com 2 malhas de ferro	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	2,00	UN	607,00	1.214,00
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	4,75	HR.	111,00	527,25
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	10,25	HR.	111,00	1.137,75
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	41,50	HR.	111,00	4.606,50
	Hora máquina retroescavadeira traçada 4 x 4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	3,75	HR.	111,00	416,25
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	23,71	HR.	219,00	5.192,49
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	6,00	HR.	219,00	1.314,00
	CIMENTO 50Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	SC.	28,88	288,80
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	3,00	M3	155,25	465,75
	FERRO 3/8	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	6,00	BR.	26,20	157,20
	FIO SOLIDO 10,0 MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	82,00	MT.	3,60	295,20
	Cabo Triplex 10 mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	74,00	M	3,70	273,80
	Fio telefone interno 1 par	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	5,00	M	0,26	1,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO PENNE 500 gr.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	200,00	PCT.	1,99	398,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO PENNE 500 gr.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	100,00	PCT.	1,99	199,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Fermento em pó químico 200gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	UN	3,82	76,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA - MOIDA NA HORA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	60,00	KG	10,35	621,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA SALGADA - 400 g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	PCT.	2,79	279,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA - MOIDA NA HORA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	KG	10,35	414,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA SALGADA - 400 g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	PCT.	2,79	279,00
	Climatizador de ar 12000 BTUs Q/F c/control	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	1,00	UN	1.379,00	1.379,00
	Climatizador de ar 12000 BTUs Q/F c/control	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	1,00	UN	1.379,00	1.379,00
	Micro computador gabinete SSF Mini Torre	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	1,00	UN	1.989,00	1.989,00
	Micro computador gabinete SSF Mini Torre	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	1,00	UN	1.989,00	1.989,00
	Micro computador gabinete SSF Mini Torre	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	1,00	UN	1.989,00	1.989,00
	PINO TRAVA EMBOLO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	24,26	24,26
	TAMPA ESTABILIZADOR 148803A1	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	195,00	195,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REPARO CILINDRO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	174,20	174,20
	EMBOLO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	187,76	187,76
	HASTE ESTABILIZADOR 123726A1	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	420,00	420,00
	CAMISA ESTABILIZADOR 195506A1	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	720,00	720,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	107,00	UN	37,10	3.969,70
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	42,00	UN	31,30	1.314,60
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	40,00	UN	37,10	1.484,00
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	46,00	UN	31,30	1.439,80
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	50,00	UN	37,10	1.855,00
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2.000,00	UN	0,465	930,00
	CIMENTO 50Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	SC.	28,88	288,80
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	UN	8,10	81,00
	Hora técnica na manutenção preventiva e corretiva dos sistem	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	120,00	HR.	34,7352	4.168,22
	Deslocamento técnico para manutenção preventiva e corretiva.	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	10,00	SÇO.	89,3191	893,19
	Placa interface/CPU.	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	7,00	UN,	386,0568	2.702,40
	BOLA OFICIAL DE VOLEI 7.0	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	6,00	UN	211,50	1.269,00
	REDE DE VOLEIBOL - FIO 03	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	3,00	UN	153,50	460,50
	BOLA FUTSAL MAX 200 OFICIAL	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN	112,50	1.125,00
	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 10	Kalbrink Materiais e Equipamentos Educativos Ltda	05.760.614/0001-95	20,00	UN	23,30	466,00
	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 08	Kalbrink Materiais e Equipamentos Educativos Ltda	05.760.614/0001-95	20,00	UN	21,50	430,00
	Lavadora de pisos com auto nivelção	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN	15.340,00	30.680,00
	Lavadora de pisos com auto nivelção	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	15.340,00	15.340,00
	Lavadora de roupas LT 12F 12 Kg	VALMIR BRUCH	07.375.896/0001-32	1,00	UN	1.455,00	1.455,00
	Lavadora de roupas LT 12F 12 Kg	VALMIR BRUCH	07.375.896/0001-32	1,00	UN	1.455,00	1.455,00
	CARIMBO AUTOTINTÁVEL	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	60,00	60,00
	Limpeza interna e externa de climatizador split.	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME.	81.334.559/0001-50	1,00	Serv	25,00	25,00
	INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR	REFRIGERACAO LAUSCHNER LTDA - ME.	81.334.559/0001-50	7,00	SERV	250,00	1.750,00
	OLEO 2T 200 ML	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	20,00	UN	4,00	80,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	610.212,35